
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Cimmino Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI ACQUI TERME 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 
ORDINANZA N. 62 DEL 01/07/2024 
 

OGGETTO 
 

Aspettando Notte bianca e Notte Bianca dei saldi 5 e 6 luglio 2024 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PRESO ATTO che nelle serate del 5 e 6 luglio 2024 si svolgeranno in Piazza Italia e vie del centro 

rispettivamente gli eventi denominati “Aspettando la notte bianca dei saldi” e la Notte Bianca dei 
saldi con lo scopo di contribuire ad incentivare il tessuto commerciale cittadino, con il programma 
che prevede esibizioni itineranti di artisti di strada e lo svolgersi di intrattenimenti musicali e un 
concerto in Piazza Italia; 

CONSIDERATO che gli eventi si svolgeranno in zone già regolamentate a traffico limitato;   
RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale n° 250 e 251 del 27/6/2024 per lo svolgersi degli eventi; 
CONSIDERATO che per garantire la sicurezza dei partecipanti e dei visitatori e per garantire un regolare 

svolgimento degli eventi è stato necessario istituire divieti e limitazioni temporanei nell’area 
interessata già il giorno precedente per consentire l’allestimento dell’area; 

VISTI i piani di sicurezza presentati;  
VISTI gli artt. 5-7- 37 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.;  
VISTO il D.P.R. n. 495/92 (Regolamento d’Esecuzione del Codice della Strada) e s.m.i.; 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 
 
 

ORDINA 
  

Per quanto riguarda l’evento aspettando la notte bianca dei saldi del 5/7/2024 
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito dalle ore 14.00 
del 5/7/2024 alle ore 01.30 del 7/7/2024 in Corso Bagni tratto da Via Ghione a Piazza Italia 
tranne per i mezzi di allestimento;  
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito dalle ore 19.30 
del 5/7/2024 alle ore 01.30 del 6/7/2024 in Corso Dante tratto da Via Ottolenghi a Piazza Italia e 
in via XX Settembre; 

 
 La revoca dell’obbligo di svolta a sinistra dalle ore 19.30 del 5/7/2024 alle ore 01.30 del 

6/7/2024 in Via Carucci/Dante; 
 
Per quanto riguarda l’evento notte bianca dei saldi del 6/7/2024 

 
 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito escluso i mezzi 

autorizzati facenti parte all’evento dalle ore 20.00 del 6/7/2024 alle ore 03.00 del 7/7/2024 in 
Piazza Italia, Corso Italia, Piazza San Guido angolo corso Italia;  

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito escluso i mezzi 
autorizzati facenti parte all’evento dalle ore 17.00 del 06/07/2024 alle ore 03.00 del 7/7/2024 in 
Corso Dante nel tratto da Corso Cavour a Via Togliatti;  

 L’istituzione del divieto di transito e sosta in entrambi i sensi di marcia con rimozione forzata in 
via Mariscotti nel tratto compreso tra l’intersezione con via Emilia e quella con Via Casagrande 
dalle ore 17:00 del 06.07.2024 alle ore 03:00 del 07/07/2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Cimmino Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DISPONE CHE 
 

- Copia della presente venga trasmessa: 
 

 All’Ufficio Tecnico del Comune di Acqui Terme / volontari Protezione civile per la collocazione 
della segnaletica provvisoria almeno 48 ore prima;  

 Alle forze di Polizia; 
 Pubblicata all’all’albo pretorio. 
 

- Che quanto sopra possa, se necessario, subire variazioni sia per logistica che per orari e chiusura-
apertura strade, dagli operatori P.L. presenti alla manifestazione o all’evento, senza che la presente 
venga modificata nei termini su esposti; 

 
AVVERTE 

 
- Che avverso al presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Regionale 

Amministrativo competente per il territorio e nei modi previsti dal D.lgs. 2 luglio 2010, n.104. 
- Qualora sia proposta azione di annullamento il ricorso deve essere notificato, a pena decadenza, alla 

pubblica amministrazione che ha emesso l’atto impugnato e ad almeno uno dei controinteressati che 
sia individuato nell’atto stesso entro il termine previsto dalla legge – ovvero 60 (sessanta) giorni  - 
decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza, ovvero, per gli atti di cui non sia 
richiesta la   notificazione individuale, dal giorno in cui sia scaduto i termine della pubblicazione se 
questa  sia prevista dalla legge o in base alla legge. 

- Qualora sia proposta azione di condanna, anche in Via autonoma, il ricorso è notificato altresì agli 
eventuali beneficiari dell’atto illegittimo, ai sensi dell’articolo 102 del codice di procedura civile. 

- In alternativa al ricorso al T.A.R., entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento può 
essere proposto ricorso al Presidente della repubblica, nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del d.p.r. 
205 novembre 1971 n. 1199. 

 
 

 
IL COMANDANTE DIRIGENTE 

Paola Cimmino 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 
responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 
241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Acqui Terme. - 


